Управление по государственному регулированию цен (тарифов)
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 20 июля 2022 г. № 20
г. Нарьян-Мар

О внесении изменения в приказ Управления
по государственному регулированию цен (тарифов)
Ненецкого автономного округа от 27.12.2021 № 69

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ
«О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.12.2000 № 1021 «О государственном регулировании
цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое
присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям
на территории Российской Федерации», приказом Федеральной антимонопольной
службы от 16.08.2018 № 1151/18 «Об утверждении Методических указаний по
расчету размера платы за технологическое присоединение газоиспользующего
оборудования к газораспределительным сетям и (или) размеров
стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину», Положением
об Управлении по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого
автономного округа, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого
автономного округа от 17.08.2012 № 233-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приказ Управления по государственному
регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 27.12.2021
№ 69 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, определяющих
величину платы по подключению (технологическому присоединению)
газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям
государственного унитарного предприятия Ненецкого автономного округа
«Ненецкая коммунальная компания» на 2022 год» (с изменениями, внесенными
приказом Управления по государственному регулированию цен (тарифов)
Ненецкого автономного округа от 29.03.2022 № 8), изложив таблицу Приложения 2
в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=C649C117F07478B97D2527F1FDF92A1649DB7761E3706EC1E76035F35055A5497BD35CDCfE74L
consultantplus://offline/ref=C649C117F07478B97D2527F1FDF92A1649DB7567E3776EC1E76035F35055A5497BD35CDEfE73L
consultantplus://offline/ref=C649C117F07478B97D2539FCEB957D1A4BD62F6DE173659FBA3F6EAE075CAF1E3C9C059BA2A3D5B8CE89AAf171L

2

«Стандартизированные тарифные ставки,
определяющие величину платы по подключению

(технологическому присоединению) газоиспользующего
оборудования к газораспределительным сетям

государственного унитарного предприятия
«Ненецкая коммунальная компания»

в пределах границ земельного участка заявителя на 2022 год

№
п/п

Наименование тарифной ставки Единица
измерения

Размер тарифной
ставки (без НДС)

1. Стандартизированная тарифная ставка на
проектирование сети газопотребления, Спр (руб) 46 324,00

2. Стандартизированная тарифная ставка на
установку пункта редуцирования газа
(пропускная способность до 10 м3, 11-20 м3,
21-31 м3, 32-49 м3)*, Спрг

(руб) 355 416,98

3. Стандартизированная тарифная ставка на
установку отключающих устройств, Соу (руб) 254,00

4. Стандартизированная тарифная ставка на
установку прибора учета газа, Спу (руб) 5 254,00

5. Стандартизированная тарифная ставка на строительство стального газопровода
и устройств системы электрохимической защиты от коррозии надземной
прокладки в расчете на 1 км**, СГ

5.1.
Диапазон наружных
диаметров

до 25 мм

руб./км

2 545 306,18
5.2. 26-38 мм 3 039 154,83
5.3. 46-57 мм 3 039 154,83
5.4. 58-76 мм 3 196 581,77
6. Стандартизированная тарифная ставка на строительство стального газопровода и

устройств системы электрохимической защиты от коррозии подземной прокладки
в расчете на 1 км**, СГ

6.1.
Диапазон наружных
диаметров

до 25 мм

руб./км

2 537 166,09
6.2. 26-38 мм 2 537 166,09
6.3. 46-57 мм 2 991 017,42
6.4. 58-76 мм 2 991 017,42
7. Стандартизированная тарифная ставка на строительство полиэтиленового

газопровода и устройств системы электрохимической защиты от коррозии
прокладки в расчете на 1 км**, СГ

7.1. Диапазон наружных
диаметров

33-63 мм руб./км 2 110 043,95
7.2. 64-90 мм 2 110 043,95
8. Стандартизированная тарифная ставка на устройство внутреннего стального

газопровода объекта капитального строительства Заявителя в расчете на 1 км**,
Сг'“'ОКС

8.1.
Диапазон наружных
диаметров

11-15 мм

руб./км

2 527 429,00
8.2. 16-20 мм 2 855 575,00
8.3. 21-25 мм 3 185 133,00
8.4. 26-32 мм 3 841 795,00

3

9. Стандартизированная тарифная ставка на установку газоиспользующего
оборудования***, С гио

9.1. Сигнализатор загазованности типа САКЗ-МК-2
с датчиками

руб.

9 230,00
9.2. Конвектор 5 кВт 8 029,00
9.3. Котел напольный 14 675,00
9.4. Котел настенный 11 606,00
9.5. Установка газовой плиты: бытовой

двухкомфорочной 2 131,00

9.6. Установка газовой плиты: бытовой
четырехкомфорочной 2 627,00

*Размер стандартизированной тарифной ставки рассчитан без учета стоимости пункта
редуцирования газа.
**Для заявителей, максимальный расход газоиспользующего оборудования которых
не более 42 м3/час.
*** Размер стандартизированной тарифной ставки на установку газоиспользующего
оборудования рассчитан без стоимости оборудования.».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Исполняющий обязан:
начальника У правд
по государственно^
регулированию ц
Ненецкого автоно

Тй>му Й .

Л.В. Тихомирова